

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 01/01/2013 HASTA 31/12/2013

| Clasificación<br>Capítulos | DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS               | Créditos<br>Iniciales | Modificaciones | Créditos<br>Totales | Obligaciones<br>Reconocidas | Pagos<br>Realizados | Reintegros de<br>Gastos | Pagos<br>Líquidos | Pendiente de<br>Pago | Estado de<br>Ejecución |
|----------------------------|---|-----------------------|----------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|------------------------|
| 1                          | GASTOS DE PERSONAL.                         | 29.482.436,92         | -441.386,54    | 29.041.050,38       | 28.676.805,06               | 28.862.328,65       | 229.676,01              | 28.632.652,64     | 44.152,42            | 364.245,32             |
| 2                          | GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y<br>SERVICIOS. | 34.798.057,45         | 3.315.743,25   | 38.113.800,70       | 35.084.765,67               | 30.690.875,82       | 66.590,81               | 30.624.285,01     | 4.460.480,66         | 3.029.035,03           |
| 3                          | GASTOS FINANCIEROS.                         | 1.851.549,22          | 51.991,19      | 1.903.540,41        | 1.855.703,51                | 1.614.672,13        | 45,96                   | 1.614.626,17      | 241.077,34           | 47.836,90              |
| 4                          | TRANSFERENCIAS CORRIENTES.                  | 9.693.185,12          | 186.054,78     | 9.879.239,90        | 9.630.089,94                | 7.824.141,63        | 4.463,00                | 7.819.678,63      | 1.810.411,31         | 249.149,96             |
|                            | Total de operaciones corrientes:            | 75.825.228,71         | 3.112.402,68   | 78.937.631,39       | 75.247.364,18               | 68.992.018,23       | 300.775,78              | 68.691.242,45     | 6.556.121,73         | 3.690.267,21           |
| 6                          | INVERSIONES REALES.                         | 7.629.778,01          | 17.900.541,26  | 25.530.319,27       | 5.222.201,50                | 3.356.276,48        |                         | 3.356.276,48      | 1.865.925,02         | 20.308.117,77          |
| 7                          | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.                  | 1.838.398,23          | 1.690.247,19   | 3.528.645,42        | 1.773.646,19                | 1.683.215,71        |                         | 1.683.215,71      | 90.430,48            | 1.754.999,23           |
| 8                          | ACTIVOS FINANCIEROS.                        | 80.000,00             |                | 80.000,00           | 80.000,00                   | 80.000,00           |                         | 80.000,00         |                      |                        |
| 9                          | PASIVOS FINANCIEROS.                        | 7.911.324,40          | 4.155,00       | 7.915.479,40        | 7.915.479,02                | 5.852.503,64        | 0,37                    | 5.852.503,27      | 2.062.975,75         | 0,38                   |
|                            | Total de operaciones de capital:            | 17.459.500,64         | 19.594.943,45  | 37.054.444,09       | 14.991.326,71               | 10.971.995,83       | 0,37                    | 10.971.995,46     | 4.019.331,25         | 22.063.117,38          |
|                            | <b>Suma</b>                                 | 93.284.729,35         | 22.707.346,13  | 115.992.075,48      | 90.238.690,89               | 79.964.014,06       | 300.776,15              | 79.663.237,91     | 10.575.452,98        | 25.753.384,59          |